[image: image1.jpg]%

Городской округ Долгопрудный Московской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ДОЛГОПРУДНОГО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141700, Московская область,

г.Долгопрудный, пл.Собина, дом 3,

                                                         тел./факс: (495) 408-88-75

sovet_deputatov_dolgoprudny@mail.ru
РЕШЕНИЕ

     «26» сентября  2016 г.
        № 54-нр
О внесении изменений в решение Совета депутатов города Долгопрудного
от 23.11.2015 г. № 94-нр «Об утверждении Положения о Молодежном парламенте при Совете депутатов города Долгопрудного
 Московской области
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 01.12.2003 г. № 155/2003-ОЗ                    «О государственной молодежной политике в Московской области», на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской области, Совет депутатов города Долгопрудного

Р Е Ш И Л:

1.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Молодежном парламенте при Совете депутатов города Долгопрудного Московской области, утвержденное решением Совета депутатов г. Долгопрудного  от 23.11.2015 г. № 94-нр.

2. Опубликовать настоящее решение с приложением в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный.

                Глава города                                                    О.И. Троицкий
 «26» сентября  2016 г.
Принято на заседании

Совета депутатов г. Долгопрудного

21.09.2016 г.
Приложение

к решению Совета депутатов

г. Долгопрудного

от 26. 09. 2016 г. №54-нр
Изменения, которые вносятся в Положение о Молодежном парламенте при Совете депутатов города Долгопрудного Московской области
1) Пункт 1.7 статьи 1 «Общие положения» после слов «настоящим Положением» дополнить словами «, Регламентом работы Молодежного парламента при Совете депутатов города Долгопрудного Московской области».

2) Пункт 2.1 статьи 2 «Цели и задачи Молодежного парламента» изложить в следующей редакции: «Основная цель Молодежного парламента – создание условий для включения молодежи в социально-экономическую, политическую, культурную жизнь и содействие формированию осознанной и активной гражданской позиции у молодежи, проживающей на территории Московской области.».
3) Дополнить статью 3 «Состав Молодежного парламента» пунктом 3.5 следующего содержания:

 «Ответственность членов Молодежного парламента
1) Член Молодежного парламента несет ответственность перед Молодежным парламентом.

2) Основанием для привлечения к ответственности является нарушение членом Молодежного парламента своих обязанностей и Регламента работы Молодежного парламента при Совете депутатов города Долгопрудного Московской области.

3) Член Молодежного парламента привлекается по решению Молодежного парламента к ответственности следующих видов:

-   предупреждение;

-   выговор;

- отстранение от занимаемой должности председателя Молодежного парламента, заместителя председателя, секретаря в случае невыполнения ими своих обязательств;

-  прекращение членства в Молодежном парламенте (как исключительная мера ответственности).

4) В случае нарушения членом Молодежного парламента утвержденного Регламента работы Молодежного парламента на заседании председателем Молодежного парламента к нарушителю может быть применена мера ответственности в виде предупреждения.

5) Выговор выносится в следующих случаях:

-    при наличии у члена Молодежного парламента двух предупреждений;

- при однократном грубом нарушении федерального, областного законодательства, актов органов местного самоуправления, настоящего Положения о Молодежном парламенте, Регламента работы Молодежного парламента при Совете депутатов города Долгопрудного Московской области и иных актов Молодежного парламента;

-  при непосещении без уважительных причин подряд двух заседаний и рабочих органов Молодежного парламента, а также мероприятий, проводимых Парламентом.».

4) В пункте 4.3 статьи 4 «Порядок избрания Молодежного парламента» слова «г.Долгопрудного» заменить словами «городского округа Долгопрудный».
5)  В подпункте 2)  пункта 6.1  статьи 6 «Структура Молодежного парламента» слово «заместители» заменить словом «заместитель».

6) Второе предложение пункта 7.2  статьи 7 «Председатель Молодежного парламента» исключить.

7)  Пункт 7.7 статьи 7 «Председатель Молодежного парламента» дополнить подпунктом 3)  следующего содержания: «3) в случае принятия Молодежным парламентом решения об отстранении от занимаемой должности.».
8)  В подпункте 7) пункта 7.8 статьи 7 «Председатель Молодежного парламента» слова «решения, рекомендации, предложения, обращения» исключить.
9) Пункт 8.1 статьи 8 «Заместитель председателя Молодежного парламента» изложить в следующей редакции «Заместитель председателя Молодежного парламента избирается на заседании Молодежного парламента, если за него проголосовало большинство от числа присутствующих на заседании членов Молодежного парламента.».

10) Второе предложение пункта 9.1 статьи 9 «Секретарь Молодежного парламента» изложить в следующей редакции «Секретарь Молодежного парламента считается избранным, если за него проголосовало большинство от числа присутствующих на заседании членов Молодежного парламента.».
11)  В пункте 10.2 статьи 10 «Рабочие группы Молодежного парламента» исключить слова «по мере необходимости».

12) Пункт 10.3 статьи 10 «Рабочие группы Молодежного парламента» изложить в следующей редакции «Состав рабочей группы и её руководитель утверждаются решением Молодежного парламента. Каждый член Молодежного парламента имеет право состоять не более чем в двух рабочих группах и имеет право являться руководителем не более одной рабочей группы.».

13) Пункт 10.5 статьи 10 «Рабочие группы Молодежного парламента» исключить.
14) Пункт 12.1 статьи 12 «Порядок работы Молодежного парламента»  изложить в следующей редакции «Работа Молодежного парламента осуществляется по утвержденному Регламенту работы и плану работы. План работы Молодежного парламента формируется на основе планов работы рабочих групп, предложений членов Молодежного парламента.».
15) Пункт 12.6 статьи 12 «Порядок работы Молодежного парламента»  изложить в следующей редакции: «Решения Молодежного парламента считаются принятыми, если за них проголосовало большинство голосов от числа присутствующих членов Молодежного парламента на заседании и утверждаются протоколом заседания Молодежного парламента.».

16) Подпункт 1) пункта 14.1 статьи 14 «Обязанности члена Молодежного парламента» изложить в следующей редакции:  «1) соблюдать действующее законодательство Российской Федерации, права и законные интересы граждан, настоящее Положение о Молодежном парламенте, Регламент работы Молодежного парламента при Совете депутатов города Долгопрудного Московской области;».

PAGE